
公益財団法人アフィニス文化財団 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 106,302,326 105,640,745 661,581

受取補助金等 3,071,000 1,555,000 1,516,000

受取寄付金 10,100,000 10,001,500 98,500

経常収益計 119,473,326 117,197,245 2,276,081

(2) 経常費用

事業費 110,914,517 71,644,496 39,270,021

委員手当 1,500,000 1,500,000 0

給与手当 18,884,048 17,381,083 1,502,965

臨時雇用賃金 1,919,704 1,671,788 247,916

退職給付費用 330,278 318,355 11,923

法定福利費 1,721,214 1,622,258 98,956

福利厚生費 523,692 313,859 209,833

会議費 168,871 2,649 166,222

旅費交通費 3,593,363 1,388,401 2,204,962

通信運搬費 2,148,318 1,395,132 753,186

減価償却費 3,210,187 2,943,307 266,880

消耗品費 263,471 65,353 198,118

修繕費 143,571 395,610 △ 252,039

印刷製本費 474,284 0 474,284

水道光熱費 853,374 825,338 28,036

賃借料 12,726,941 11,464,148 1,262,793

保険料 130,150 0 130,150

租税公課 200 0 200

諸謝料 4,873,602 3,065,300 1,808,302

支払助成金 33,088,280 20,900,000 12,188,280

委託費 24,295,658 6,390,955 17,904,703

手数料 65,311 960 64,351

管理費 14,443,784 14,384,420 59,364

役員報酬 336,000 336,000 0

給与手当 4,721,012 4,345,270 375,742

退職給付費用 82,570 79,589 2,981

法定福利費 430,303 405,564 24,739

福利厚生費 130,923 78,465 52,458

会議費 81,539 90,990 △ 9,451

旅費交通費 952,194 895,292 56,902

通信運搬費 336,650 328,666 7,984

減価償却費 802,547 735,827 66,720

消耗品費 676,773 903,828 △ 227,055

修繕費 35,893 98,903 △ 63,010

印刷製本費 1,749 0 1,749

水道光熱費 213,344 206,335 7,009

賃借料 3,048,883 2,866,036 182,847

保険料 44,490 44,490 0

租税公課 116,470 72,900 43,570

委託費 870,097 1,268,358 △ 398,261

手数料 1,532,347 1,592,407 △ 60,060

雑費 30,000 35,500 △ 5,500

経常費用計 125,358,301 86,028,916 39,329,385

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,884,975 31,168,329 △ 37,053,304

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 5,884,975 31,168,329 △ 37,053,304

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 5,884,975 31,168,329 △ 37,053,304

一般正味財産期首残高 5,151,742,679 5,120,574,350 31,168,329

一般正味財産期末残高 5,145,857,704 5,151,742,679 △ 5,884,975

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 5,145,857,704 5,151,742,679 △ 5,884,975

第10期　正味財産増減計算書

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで



公益財団法人アフィニス文化財団

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 63,781,396 42,520,930 106,302,326

受取補助金等 3,071,000 0 3,071,000

受取寄付金 10,100,000 0 10,100,000

経常収益計 76,952,396 42,520,930 119,473,326

(2) 経常費用

事業費 110,914,517 0 110,914,517

委員手当 1,500,000 1,500,000

給与手当 18,884,048 18,884,048

臨時雇用賃金 1,919,704 1,919,704

退職給付費用 330,278 330,278

法定福利費 1,721,214 1,721,214

福利厚生費 523,692 523,692

会議費 168,871 168,871

旅費交通費 3,593,363 3,593,363

通信運搬費 2,148,318 2,148,318

減価償却費 3,210,187 3,210,187

消耗品費 263,471 263,471

修繕費 143,571 143,571

印刷製本費 474,284 474,284

水道光熱費 853,374 853,374

賃借料 12,726,941 12,726,941

保険料 130,150 130,150

租税公課 200 200

諸謝料 4,873,602 4,873,602

支払助成金 33,088,280 33,088,280

委託費 24,295,658 24,295,658

手数料 65,311 65,311

管理費 0 14,443,784 14,443,784

役員報酬 0 336,000 336,000

給与手当 0 4,721,012 4,721,012

退職給付費用 0 82,570 82,570

法定福利費 0 430,303 430,303

福利厚生費 0 130,923 130,923

会議費 0 81,539 81,539

旅費交通費 0 952,194 952,194

通信運搬費 0 336,650 336,650

減価償却費 0 802,547 802,547

消耗品費 0 676,773 676,773

修繕費 0 35,893 35,893

印刷製本費 0 1,749 1,749

水道光熱費 0 213,344 213,344

賃借料 0 3,048,883 3,048,883

保険料 0 44,490 44,490

租税公課 0 116,470 116,470

委託費 0 870,097 870,097

手数料 0 1,532,347 1,532,347

雑費 0 30,000 30,000

経常費用計 110,914,517 14,443,784 125,358,301

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 33,962,121 28,077,146 △ 5,884,975

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 33,962,121 28,077,146 △ 5,884,975

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 33,962,121 28,077,146 △ 5,884,975

一般正味財産期首残高 2,833,924,553 2,317,818,126 5,151,742,679

一般正味財産期末残高 2,799,962,432 2,345,895,272 5,145,857,704

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 2,799,962,432 2,345,895,272 5,145,857,704

第10期　正味財産増減計算書内訳表

2021年 4月 1日から2022年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計


